
Městská část Praha 14 
Rada městské části Praha 14

Usnesení

č. 760/RMČ/2024

70. pravidelné jednání Rady městské části 
konaného dne 16.12.2024

k návrhu na 19. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024

Rada městské části

I. schvaluje
I. 19. rozpočtové opatření městské části Praha 14 na rok 2024 - dle přílohy

schválený rozpočet 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 18. roz 
příjmy 
výdaje 
financování

rozpočet po 19. roz 
příjmy 
výdaje 
financování

II. ukládá
1. předložit informaci o provedených změnách Zastupitelstvu městské části Praha 14

Zodpovídá: Mgr. Mária Ševčíkové, místostarostka 
Termín plnění: 31.01.2025

Na vědomí: OŘEŠ, OHS, OSVZ, OMSP

počtovém opatření ke dni 3. 12. 2024

403.361,10 tis. Kč 
652.216,70 tis. Kč 
248.855,60 tis. Kč

783.572,50 tis. Kč 
1.412.903,90 tis. Kč 

629.331,40 tis. Kč

počtovém opatření ke dni 11.12. 2024
783.572,50 tis. Kč 

1.412.903,90 tis. Kč 
629.331,40 tis. Kč

70. RMČ, dne 16.12.2024
Stránka 1 z 1



Důvodová zpráva
19. rozpočtové opatření na rok 2024

Odbor řízení ekonomiky a školství Úřadu městské části Praha 14 předkládá Radě m. č. Praha 14 na 
její 70. jednání návrh 19. rozpočtového opatření. Úpravy rozpočtu jsou zpracovány dle jednotlivých 
rozpočtových opatření do tabulkové části, která je součástí Přílohy „Rozpis rozpočtových opatření dle 
jednotlivých odborů“.

V příjmové části nedošlo v průběhu 4. 12. -11. 12. 2024 k úpravě rozpočtu.

Ve výdajové části došlo v průběhu 4. 12. -11. 12. 2024 k úpravě rozpočtu v rámci přesunu
finančních prostředků u těchto odborů:

01 - ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 0 Kč
03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ 0 Kč
04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ 15.000 Kč
14 - ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ -15.000 Kč
CELKEM 0KČ

Financování nebylo k 11. 12. 2024 upraveno.

Zpracovala: Jitka Kvapilová



Příloha

ROZPIS ROZPOČTOVÝCH OPATŘENÍ DLE JEDNOTLIVÝCH ODBORŮ

VÝDAJOVÁ ČÁST

01- ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 6171 - Činnost místní správy, Nákup materiálu jinde nezařazený -3.000 Kč 285
Na § 3722 - Sběr a svoz komunálních odpadů, Nákup ostatních služeb 3.000 Kč 285
CELKEM 0 Kč

03 - ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - akce „Plavenky pro seniory“- 
záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních prostředků v rozpočtu MČ 
Praha 14 27.000 Kč 286
CELKEM 27.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3599 - Ostatní činnost ve zdravotnictví - záměna zdrojů krytí využitím 
dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - úspora finančních prostředků -27.000 Kč 287
CELKEM -27.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
Rozpočtové

opatření

Z § 4371 - Raná péče a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi, 
Nákup ostatních služeb -22.500 Kč 288
Na § 3541 - Prevence před drogami, alkoholem, nikotinem a jinými 
závislostmi, Nákup ostatních služeb - dofinancováni programu Primární 
prevence na základě uzavřené Smlouvy č. 0436/2024/QSVZ/l 101 22.500 Kč 288
CELKEM 0 Kč



04 - ODBOR ŘÍZENÍ EKONOMIKY A ŠKOLSTVÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli
(na Odbor sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, ÚZ 98 - ORG 6 - využití dotace
HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně 
z technických her, který je určen na sport - na „Plavenky pro seniory“ - 
záměna zdrojů krytí v rámci úspory finančních prostředků v rozpočtu MČ 
Praha 14 -27.000 Kč 286
CELKEM -27.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(z Odboru sociálních věcí a zdravotnictví)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy - záměna
zdrojů krytí využitím dotace HMP - podíl na finančních prostředcích 
obdržených jako výnos daně z technických her, který je určen na sport - 
úspora finančních prostředků MČ Praha 14 v rámci běžných výdajů roku 
2024 27.000 Kč 287
CELKEM 27.000 Kč

Přesun mezi závaznými ukazateli
(z Odboru majetku a strategického plánování)

Rozpočtové
opatření

Na § 6171 - Činnost místní správy, Nespecifikované rezervy -
nedočeipání poskytnutých finančních prostředků ze strany příjemce dotace 
od MČ Praha 14 v rámci Dotačního programu pro podporu kultury, sportu, 
volného času a globálních témat pro rok 2024 - Oblast A - Kultura - 
úspora finančních prostředků MČ Praha 14 v rámci běžných výdajů roku 
2024 10.000 Kč 289
Na § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy, ÚZ 98 -
ORG 6 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her a jako odvod z loterií, který je určen na sport 
- nedočerpání poskytnutých finančních prostředků ze strany příjemce 
dotace od MČ Praha 14 v rámci Dotačního programu pro podporu kultury, 
sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - Oblast B - Sport - 
úspora finančních prostředků od HMP 5.000 Kč 289
CELKEM 15.000 Kč



14 - ODBOR MAJETKU A STRATEGICKÉHO PLÁNOVÁNÍ

Přesun mezi závaznými ukazateli 
(na Odbor řízení ekonomiky a školství)

Rozpočtové
opatření

Z § 3319 - Ostatní záležitosti kultury - nedočerpání poskytnutých 
finančních prostředků ze strany příjemce dotace od MČ Praha 14 v rámci 
Dotačního programu pro podporu kultury, sportu, volného času a 
globálních témat pro rok 2024 - Oblast A - Kultura -10.000 Kč 289
Z § 3419 - Ostatní sportovní činnost, Nespecifikované rezervy, UZ 98 - 
ORG 6 - Dotace HMP - podíl na finančních prostředcích obdržených jako 
výnos daně z technických her a jako odvod z loterií, který je určen na sport 
- nedočerpání poskytnutých finančních prostředků ze strany příjemce 
dotace od MČ Praha 14 v rámci Dotačního programu pro podporu kultury, 
sportu, volného času a globálních témat pro rok 2024 - Oblast B - Sport -5.000 Kč 289
CELKEM -15.000 Kč


